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آتش سوزی 
عمدی در 
اردوگاه 
پناهجویان

زلزله 4/4 ریشتری در جیرفت
جیرفت - ایرنا: زمین لرزه  ای به بزرگی 4/4 ریشــتر حوالی جیرفت را در 

جنوب استان کرمان تکان داد.
به گزارش مرکز لرزه نگاری کشوری زمان وقوع این زمین لرزه ساعت 10 

و 15 دقیقه و 53 ثانیه روز گذشته در عمق 10 کیلومتری زمین  ثبت شد.

تاکنون گزارشی از خسارت احتمالی این زمین لرزه دریافت نشده است.
بی احتیاطی 4 نفر را به کام مرگ برد

سرویس شهرستان ها: رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان گلستان 
گفت: ساعت 20 و 30 دقیقه شامگاه جمعه در محور روستای  »مرزنکلاته« 
در حوزه شهرستان گرگان، بر اثر برخورد کامیون و سواری پراید، یک سانحه 

خونین به وقوع پیوست.
سرهنگ علیرضا قدمی افزود: در این سانحه، راننده و 3 سرنشین خودروی 
پراید در صحنه حادثه جان خود را از دســت دادند و یک نفر نیز به شــدت 

مجروح شد.
وی ادامه داد: علت وقوع این حادثه عدم رعایت حق تقدم از جانب راننده 

پراید اعلام شد.
مرگ 5 افغانی در تصادف

کرمان - خبرگزاری صدا و سیما: تصادف در محور سیرجان به شهربابک 
5 کشته و 11 زخمی برجای گذاشت. فرمانده پلیس راه شهربابک گفت: بر 
اثر برخورد یک دستگاه پژو 405 با یک دستگاه تریلی در جاده سیرجان به 
شهربابک در شب یکشنبه 5 تبعه بیگانه جان باختند و راننده به همراه 10 

تن دیگر از اتباع بیگانه زخمی و به بیمارستان منتقل شدند. 
ســروان زارع علت این حادثــه را رعایت نکردن راننده پژو در حق تقدم 
اعلام کرد و افزود: این ســواری حامل 15 تبعه بیگانه بود که با سرعت زیاد 

حرکت می کرد.
2 کشته در برخورد سمند و کامیون

مراغه - ایرنا: فرمانده انتظامی مراغه گفت: برخورد یک دستگاه سمند و یک 
دستگاه کامیون در مسیر مراغه - هشترود 2 کشته و 2 زخمی برجای گذاشت.

ســرهنگ پاسدار سهراب رحیم زاده افزود: طبق اعلام پلیس راه مراغه - 
هشــترود این تصادف ظهر روز شنبه روی داد و یک مرد 34 ساله و کودک 
1/5 ساله اش جان خود را از دست داده و دو نفر نیز زخمی شدند. وی با بیان 
اینکه مجروحان بلافاصله به بیمارستان نزدیک محل حادثه انتقال یافتند اظهار 
کرد: این تصادف در سه راهی ملاقاسم در کیلومتر 30 این راه اتفاق افتاد و 

هم اکنون کارشناس پلیس راه علت این سانحه را بررسی می کند.
بی احتیاطی راننده حادثه ساز شد

ســرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی شهرستان کنگاور گفت:  در پی 
اعلام مرکز 110 مبنی بر وقوع یک فقره واژگونی اتوبوس در محور »کنگاور 
- اســدآباد« اکیپی از ماموران انتظامی و پلیس راه برای بررسی موضوع در 

محل حاضر شدند.
سرهنگ حسین براری افزود: در بررسی های اولیه مشخص شد یک دستگاه 
اتوبوس ولوو از جاده منحرف و واژگون شده به طوری که یکی از سرنشین  ها 
به علت شــدت جراحات وارده فوت کرده و 9 نفر دیگر زخمی شــده اند که 

مجروحان به بیمارستان انتقال داده شده اند.
وی تصریح کرد: کارشناس فنی تصادفات علت وقوع سانحه را بی احتیاطی 

راننده اتوبوس و تخطی از سرعت مطمئنه اعلام کرد.
صاعقه جان زن کشاورز را گرفت

کهگیلویه - ایســنا: مسئول فوریت های پزشــکی شهرستان کهگیلویه  
گفت: زن 55 ســاله ای به نام »نازکی نگهبانیان« بر اثر صاعقه شــدید جان 

خود را از دست داد.
علمدار درکیا افزود: اورژانس بلافاصله وارد صحنه شد و جسد نیمه جان 
متوفی را به بیمارستان امام خمینی)ره( انتقال داد اما به علت جراحات شدید 

تلاش ها برای نجات این زن بی نتیجه ماند.
مرحومه از عشایر »دره شور« شهر دهدشت بود که عصر شنبه گله های 

خود را برای چرا برده بود که بر اثر صاعقه جان باخت.
دستگیری زوج قاچاقچی در بوشهر

بوشهر - خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی استان بوشهر گفت: طی دو روز 
گذشته و در دو عملیات جداگانه در یکی از مبادی ورودی استان بیش از 130 

کیلوگرم مواد مخدر کشف و سه دستگاه خودرو توقیف شد.
سرتیپ حیدر عبا س زاده افزود: در یک عملیات انتظامی پلیس مبارزه با 
مواد مخدر زن و شوهری را شناسایی کرد که در یکی از محلات جنوبی شهر 
بوشهر سکونت داشته و در امر خرید و فروش مواد مخدر فعالیت می کردند.

وی ادامه داد: عصر روز شنبه هنگامی که این دو نفر قصد داشتند با یک 
دستگاه خودرو وارد استان شوند در ورودی استان در یک عملیات دستگیر و 

از خودرو آنان 79 کیلو و 450 گرم حشیش کشف شد.
عباس زاده تصریح کرد: در بازرسی از منزل این دو قاچاقچی نیز 1 کیلو 

و 800 گرم حشیش و مقداری تریاک کشف شد.
کشف 450 کیلو مواد افیونی در کرمان

کرمان- خبرگزاری صدا و سیما: فرمانده انتظامی ارزوئیه گفت: ماموران 
پلیس این شــهر توانستند اعضای یک باند قاچاق را که در حال انتقال مواد 
مخدر از ارزوئیه به سمت بافت بودند شناسایی و با همکاری پلیس بافت آنها 

را دستگیر کنند.
ســرهنگ نجفی افزود: در این عملیات 200 کیلوگرم مواد مخدر از نوع 
تریاک در حوزه انتظامی شهرســتان ارزوئیه و 250 کیلوگرم تریاک نیز در 

حوزه انتظامی شهرستان بافت کشف شد.
نجفــی ادامه داد: در این عملیات 5 قاچاقچی دســتگیر و 2 دســتگاه 

خودروسواری و یک وانت تویوتا هایلوکس متعلق به آنها توقیف شد.
جاسازی حشیش در کامیون حمل گوشت

ســرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی شهرستان خمین گفت: ماموران 
انتظامی خمین از تردد یک دستگاه کامیون حامل مواد مخدر در محور خمین 
مطلع شدند.ســرهنگ محمدعلی گودرزی افزود: با اعلام این خبر بلافاصله 
کنترل محور مورد نظر توسط چند اکیپ انتظامی آغاز و پس از چند ساعت 

گشت زنی کامیون مورد نظر شناسایی و متوقف شد.
وی ادامه داد: در بازرســی اولیه از خودرو مشخص شد که حامل 20 تن 
گوشت منجمد است که در بررسی دقیق و با هوشیاری پلیس 113 کیلوگرم 
حشیش که به طرز ماهرانه ای در بین بار کامیون جاسازی شده بود، کشف شد.
گودرزی خاطرنشان کرد: دو نفر راننده و سرنشین که اهل و ساکن خمین 
هستند و محموله را از شهرهای جنوبی کشور بارگیری کرده بودند، دستگیر 

و پس از تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.
توقیف کالای قاچاق 1/2 میلیاردی

سرویس شهرستانها: جانشین فرماندهی انتظامی شهرستان تربت حیدریه 
گفت: روز شــنبه ماموران ایستگاه بازرسی »شهید شیردل کامه« در اجرای 
طــرح کنترل محورهــای مواصلاتی و مبارزه با قاچــاق کالا، هنگام کنترل 
خودروهای عبوری به یک دستگاه کامیون که از استان های جنوبی به سمت 
مشــهد در حرکت بوده مشکوک و این خودرو را به منظور بازرسی بیشتر به 

داخل ایستگاه هدایت کردند.
سرهنگ »اکبر آقابیگی« افزود: ماموران ایستگاه در بازرسی از این کامیون 
3700 ثوب البســه خارجی، 12 دستگاه چرخ خیاطی، 58 عدد تیر و کمان 
قاچــاق و فاقد هرگونه مجوز گمرکی بــه ارزش یک میلیارد و 200 میلیون 
ریال کشف کردند.وی خاطرنشان کرد: کامیون توقیف و راننده متخلف پس 
از تشکیل پرونده به منظور سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.

سرقت از بانک مسکن اردبیل
اردبیل- خبرگزاری میزان:  دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان اردبیل 
گفت: اواسط مهر ماه سال جاری سرقت شبانه ای از بانک مسکن شعبه مرکزی 
اردبیل به دادستانی مرکز استان گزارش و از همان ساعت های اولیه، تلاش ها 

برای دستگیری سارقان آغاز شد.
عقباتی افزود: این سارقان با از کار انداختن سیستم های امنیتی، حفاظتی 
و استفاده از تجهیزات مدرن اقدام به اعمال نفوذ در سیستم این بانک کرده 

بودند و پس از سرقت 700 میلیون تومانی از این بانک متواری شدند.
وی تصریح کرد: با کمک نیروهای امنیتی و انتظامی این دو ســارق روز 

شنبه دستگیر و روانه زندان شدند و پرونده در دست بررسی قرار دارد.

آتش افروزی در یک مرکز اسکان  پناهندگان 
در هامبورگ آلمان، به 14 خانه پیش ســاخته 

خساراتی وارد کرد.
به گزارش العالــم، پلیس آلمان احتمال داد که 
آتش سوزی شنبه شب در مرکز اسکان پناهندگان در 

هامبورگ، عمدی باشد، به ویژه آن که این حوادث در هفته های اخیر به طور 
چشمگیری افزایش داشته است.

وزارت کشور آلمان اعلام کرد؛ در ماه  جاری )اکتبر 2015( ده  ها حمله به 
خانه ها و مراکز اسکان پناهندگان در سراسر آلمان رخ داده است.

آخرین نمونه از این نوع حملات، هفته گذشــته در یک مرکز نگهداری 
پناهندگان در شــهر ســالفیلد اتفاق افتاد که به مرگ یک پناهجو و زخمی 

شدن چند نفر دیگر منجر شد.

این روزها بارها از شهرستان های مختلف 
عراق خبر می رســد که کودکی پا به عرصه 
وجود گذاشــته و والدینش به نشانه تقدیر 
از جانبازی های رزمندگان عراق در مقابله با 
تروریسم تکفیری داعش، بر آن نام »الحشد« 

گذاشته اند.
نامگذاری کودکان در عراق به نام الحشــد با پیروزی های مبارزان 
عراقی علیه تروریســت های داعشــی ارتباط مستقیم دارد و هر بار که 
تشکیلات داوطلب مردمی معروف به الحشد الشعبی، پیروزی جدیدی 
علیه داعش به دست می آورند و یکی از مناطق عراق را از تصرف داعشیان 
خارج می کنند، خبر نامگذاری کودک جدیدی به نام الحشد در یکی از 
شهرستان های مرکزی و جنوبی عراق شنیده می شود.به نحوی که تنها 
یک ماه بعد از اعلام آزادی کامل شهر »تکریت« مرکز استان صلاح الدین، 
یکی از شهروندان استان بابل در جنوب بغداد به نشانه تقدیر از نیروهای 
مردمی الحشد الشعبی بر فرزند تازه به دنیا آمده خود، نام »الحشد« نهاد.

روزنامه عراقی »الدســتور« در اوایل ماه میلادی نوشت که »احمد 
حسین عباس« از اهالی »الهاشمیه« از توابع استان بابل به نشانه تقدیر 
از جانفشانی نیروهای مردمی الحشد الشعبی بر نوزاد به دنیا آمده خود 

نام الحشد گذاشت.
شهر تکریت به عنوان کانون فرماندهی عملیات تروریستی داعش در 
شمال بغداد در 13 مارس امسال به دست نیروهای الحشد الشعبی آزاد 
شد. این پیروزی سریع و برق آسا تا جایی اثرگذار بود که حتی آمریکایی ها 

نیز نسبت به سرعت تحقق آن ابراز شگفتی کردند.
پیروزی های پیاپی الحشــد در طول یک ســال و اندی از تاسیس 
آن خیره کننــده بوده اســت، زیرا این نیروی مردمــی در  ماه جولای 
2014 با فتوای مرجعیت عالیقدر نجف اشــرف شکل گرفت و سه ماه 
بعد محاصره »آمرلی« در شــمال تکریت را شکست و این منطقه را از 

چنگال داعشی ها آزاد کرد. 
به گزارش ایرنا، بعد از یک ماه از آزادی آمرلی، پیشــروی نیروهای 
مردمی از جنوب بغداد، با آزادســازی منطقــه »جرف الصخر« در 25 
اکتبر کلید خورد و در ماه مارس )پنج ماه بعد( تکریت آزاد شــد و در 
25 اکتبر )هفت ماه بعد( فرماندهی تشکیلات الحشد الشعبی،  پاکسازی 
کامل اســتان دیاله را از وجود داعشی های تروریستی اعلام کرد.مردم 
عراق متاثر از این پیروزی های سریع فرزندانشان، در حالی که ابرقدرت 
مدعی جهان یعنی آمریکا به همراه 60 کشور دیگر تاکنون از مهار داعش 
در طول یک سال و نیم گذشته عاجز بوده اند، باعث شده تا بر نوزادان 

خود نام جدید »الحشد« بگذارند.
یادآور می شــود که در قاموس اســامی مرســوم عربی نامی به نام 
الحشد وجود ندارد و مردم عراق این نام را از تشکیلات الحشد الشعبی 
گرفته و بر نوزادان خود می گذارند.در بحبوحه جنگ های استان الانبار 
و محاصره نیروهای تروریســتی داعش در فلوجه و الرمادی بود که این 
بار یکی از مبارزان عراقی در  نهم ژوئن امسال، بر نوزاد تازه متولد شده 

خود نام الحشد گذاشت.
»عبدالرزاق التمیمی« که خودش از نیروهای الحشد الشعبی است، 
وقتی شــنید که فرزندی تازه برای او به دنیا آمده اســت در نهادن نام 
»الحشــد« بر وی اندکی درنگ نکرد تا به این وسیله از مبارزات مردم 
عراق در برابر تروریسم داعشی قدردانی کرده باشد و برای سالیان سال 
با زندگی این کودک عجین شده و در خاطره ها زنده بماند.واکنش های 
عراقی ها به این نامگذاری ها در شــبکه های اجتماعی نیز جالب توجه 
است. سایت وابسته به نیروی مردمی لشکر علی اکبر)ع( وابسته به عتبه 
حســینی)ع( دیروز عکس یکی از کودکان تازه به دنیا آمده را که بر او 

نیز نام »الحشد« گذاشته شده، به نمایش گذاشته است.
این ســایت خبری در یادداشت کوتاهی نوشته است: »الحشد، در 
بطن خود همه مفاهیم شجاعت، کرامت، عزت و سرفرازی را دارد اما این 
عنوان تعریفی برای یک گروه مبارز نیست بلکه نام یک کودک است که 
تازه متولد شده و پدرش بر او نام الحشد نهاده است.«لشکر علی اکبر)ع( 
به عنوان بزرگ ترین نیروی مردمی وابســته به عتبه حسینی)ع( یکی 
از گروه های مردمی زیرمجموعه تشــکیلات الحشــد الشعبی است که 
در عملیات اخیر آزادســازی شهرســتان و پالایشــگاه »بیجی« نقش 

تعیین کننده داشت.
بسیاری از کامنت هایی که در زیر تصویر این نوزاد موسوم به »الحشد« 
گذاشته شده، حاوی دعاهایی است که برای »الحشد« آرزوی طول عمر 

با صحت و سلامت و پیروزی کرده اند.

یک نوزاد چند روزه که برای مدتی در یک 
کیسه زباله کنار یک جاده رها شده بود، به طرز 

معجزه آسایی زنده ماند.
به گزارش تســنیم، این نــوزاد که در درون یک 
کیســه زباله قرار داشــت، کنار جاده رها شده بود و 

گروهی از رهگذران با مشاهده حرکت این کیسه، آن را باز کرده و شاهد یک 
نوزاد زنده در آن بودند.

این در حالی است که هنوز بند ناف این نوزاد نیز از وی جدا نشده بود. این 
گروه پس از گذاشتن نوزاد در یک پارچه تمیز، او را به جای امن منتقل کردند.

رئیس مرکز اطلاع رســانی پلیس راهور فاتب، 
درباره جزئیات جریمه تردد خودروهای بدون مجوز 
در محــدوده طرح ترافیک گفــت: جریمه ورود و 
خروج، 20 هزار تومان و فقط برای یک ســاعت در 

محدوده است.
ســرهنگ مراد مرادی در گفت وگو بــا فارس، درباره 
جریمه ورود به محدوده طــرح ترافیک برای خودروهای 
بــدون مجوز، گفت: تردد بدون مجــوز در محدوده طرح 
ترافیک جریمه 20 هزار تومانی را به دنبال خواهد داشت.

وی گفت: ورود خودروی فاقد مجوز به محدوده طرح 
ترافیــک در اولین درگاه ورودی توســط دوربین ها ثبت 
می شود و اگر ساعت خروج از محدوده طرح ترافیک بیش 
از یک ساعت باشد به ازاء هر ساعت حضور در این محدوده، 

یک بار جریمه اعمال خواهد شد.
مرادی در پاسخ به سوالی درمورد شهروندان ساکن در 
محدوده طرح ترافیک و خروجشان از این محدوده خاطر 
نشــان کرد: جریمه خروج از محدوده طرح ترافیک نیز 

20 هزار تومان است.

معاون امور بین الملل و حقوقی فتای ناجا گفت: 
پلیس فتا برابر قانون با هکرها و گردانندگان 
وب سایت های آموزش هک و نفوذ و ارائه دهندگان 
نرم افزار های هک و نفــوذ برخوردی قانونی خواهد 

داشت.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی پلیس فتا، سرهنگ 
حسین رمضانی گفت: برابر قانون مجازات اسلامي، هک، 
نفوذ و دسترسی غیرمجاز به داده ها و فروش نرم افزارهای 
آموزش هک جرم محسوب می شود و پلیس فتا با هکرها 
و گردانندگان تارنماهای آمــوزش هک و ارائه دهندگان 

نرم افزارهای هک و نفوذ مقابله می کند.
رمضانی افزود: در قوانین ملی اکثر کشــورهای دنیا 
هک و مســائل مربوط به آن جرم شــناخته می شود و ما 
امید داریم همه پلیس های سایبری دنیا برای مقابله با این 

حوزه، واکنشی موثر و به هنگام داشته باشند.
وی گفت: براساس این تکلیف قانونی، پلیس فتای ناجا 
با مشــارکت پلیس های فتای استانی از تاریخ 19 مرداد 
لغایت 31 شهریور سال جاری به منظور شناسایی و برخورد 

قانونــی با هکرها و گردانندگان تارنماهای آموزش هک و 
نفوذ و ارائه دهندگان نرم افزار های هک و نفوذ، عملیاتی را 

به مرحله اجرا گذاشت.
سرهنگ رمضانی افزود: پلیس فتا ناجا در این خصوص 
بیش از 15 هزار وب سایت را رصد کرده و در 104 مورد 
کــه جرم آنها محرز بود، پیگیری در دســتور کار پلیس 

قرار گرفت.
به گفته معاون امور بین الملل و حقوقی فتا ناجا، در 
این عملیات سراســری تعداد بیش از 70 نفر شناسایی و 
با مستندات مربوطه به دستگاه قضا برای برخورد قانونی 
معرفی شدند .این مقام ارشد انتظامی ضمن بیان این که  
همــه کاربران باید همانند فضای واقعی خود را مکلف به 
رعایــت حفظ حریم خصوصی افــراد وفق قانون نموده و 
پلیس را در این مسیر یاری نمایند، تصریح کرد :  والدین 
باید نظارت بیشــتری بر رفتار جوانان و نوجوانان خود در 
حوزه استفاده از فضای سایبر داشته باشند تا آنها براساس 
کنجکاوی هایشان جذب وب سایت های مجرمانه مانند وب 

سایت های آموزش هک نشوند.

مدیرکل مقابله با قاچاق کالاهای هدف ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز از کشف محموله 110 تنی 
پوشاک قاچاق از یک برند معروف خارجی خبر داد 
و گفت: متاسفانه اغلب محموله های وارداتی که 
تحت عنوان برندهای معروف و معتبر دنیا، وارد 

کشور می شوند تقلبی هستند.
عباس نخعی در گفت وگو با تســنیم، با اشــاره به 
آخرین تصمیمات اتخاذ شده برای کاهش میزان قاچاق 
پوشاک در کشور، اظهار داشت: در کارگروه ویژه ای که 
به منظور بررسی ابعاد مختلف قاچاق پوشاک با همکاری 
اصناف مرتبط، وزارت صنعت، مسئولان ستاد مبارزه با 
قاچــاق کالا و ارز و دیگر دســتگاه های دخیل در این 
موضوع برگزار شد، ابعاد مختلف این پدیده شوم مورد 

بررســی و ارزیابی قرار گرفت و تصمیمات جدیدی در 
این خصوص اتخاذ شد.

مدیرکل مقابله با قاچاق کالاهای هدف ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز افزود: کارشناســان خبره حاضر در 
این کارگروه، پس از بحث و بررســی های بسیار به این 
نتیجه رسیدند که یکی از راهکارهای پیش روی ما برای 
مبارزه با قاچاق پوشاک، تعیین تعرفه منطقی وارادات 

پوشاک به کشور است.
وی با بیان اینکه بهترین راهکار برای مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز، رفع عوامل افزایش دهنده قاچاق است، ادامه 
داد: در این کارگروه قرار شد تا تعرفه واردات پوشاک از 

150 درصد به 75 درصد تقلیل یابد.
نخعــی یکی دیگر از راهکارهای مورد بحث در این 

کارگروه را توجه به برندسازی در صنعت پوشاک عنوان 
کرد و گفت: علاوه بر توجه به موضوع برندسازی در این 
صنعت، مسئولان امر لازم است با تکیه و توجه بر تقاضای 

بازار، به بحث مد در کشور نیز ورود کنند.
وی با اشــاره به اقدامات مقابله ای در حوزه پوشاک 
قاچاق نیز خاطرنشان کرد: با توجه به اقدامات انجام شده 
در حوزه مقابله با قاچاق پوشاک، طی دو ماه گذشته بیش 
از 110 تن محموله قاچاق از یک برند معروف پوشاک 

خارجی کشف و ضبط شد.
نخعــی تاکید کرد: متاســفانه این محموله و اغلب 
محموله های وارداتی که تحت عنوان برندهای معروف و 
معتبر دنیا، وارد کشور می شوند علاوه بر قاچاق بودن، 

تقلبی نیز هستند.

رئیس مرکز پزشــکی حج و زیارت هلال احمر با 
اشــاره به ناگفته های جدید فاجعه منا گفت: بدون 
اغــراق می توانم عنوان کنم اگر ســعودی ها اجازه 
مداخله درمانی می دادند یک ســوم فوت شدگان 

نجات می یافتند.
به گزارش تسنیم، سیدعلی مرعشی در نشست خبری 
خود با پرداختن به عملکرد مرکز پزشکی حج و زیارت هلال 
احمر در حج تمتع ســال 94 اظهار داشت: به دلیل شرایط 
سیاســی منطقه پیش بینی می شد حج امسال با سال های 
قبل متفاوت باشد بنابر این تیم پزشکی متفاوت تری نسبت 
به سال های قبل اعزام و از کسانی بهره گرفته شد که تجربه 
حج داشتند و می توانستند مدت زمان بیشتری فعالیت کنند 
و در نهایت نیروها به صورت چند منظوره ماموریت های خود 

را انجام دهند.
وی بــا اشــاره به حادثه نخســت در حج که ســقوط 
جرثقیل بود گفت: در این حادثه نخستین تیمی که بر سر 
حادثه دیدگان حاضر شد تیم مرکز پزشکی جمعیت هلال 
احمر بود به صورتی که زودتر از نیروهای امدادی به مجروحان 

امدادرسانی صورت گرفت.
رئیس مرکز پزشکی حج  و زیارت هلال احمر به فاجعه 
منا نیز اشــاره کرد و گفت: پرداختن به این حادثه از چند 
بعد امکان پذیر است اول اینکه اصولاً می توانست این اتفاق 
رخ ندهد و رخ دادن این فاجعه نشان از کوتاهی سعودی ها 
بود. همچنین در رسیدگی به مصدومان نیز کوتاهی صورت 
پذیرفت و ما شــاهد ســوء مدیریت در رسیدگی به اجساد 
فوت شــدگان بودیم. همچنین این سوءمدیریت ها در روند 

درمانی با بیماران نیز مشهود بود.

مرعشی گفت: متاســفانه نیروهای سرباز سعودی نیز 
در ایــن فاجعه بی تجربه بودند و در زمان کمک رســانی به 
حادثه دیدگان با مشکلات عدیده ای مواجه شدیم. به طوری 
که حتی دکتــر کولیوند معاون حج عمره مرکز پزشــکی 
هلال احمر به کادر پزشکی ایران دستور داد تا آمبولانس ها 
به محل حادثه منا بروند و اگر سربازها اجازه ورود ندادند با 
آنان برخورد کنند و با کنار زدن آن ها به مجروحان کمک 
کنند کما اینکه این اتفاق رخ داد و 500 تا 600 مجروح این 

حادثه که از حجاج ایرانی و غیرایرانی بودند نجات یافتند.
وی در ادامه به یکی از ناگفته های حادثه منا اشاره کرد 
و گفت: خیابان 204  که حادثه منا در آن به وقوع پیوست 
عرضی برابر با 12 متر دارد و این در حالی است که در هیچ 
سالی حجاج ما را از این خیابان هدایت نمی کردند بنابر این 
در گرمای بالای 43 درجه و با وجود خستگی حجاج متاسفانه 
حجاج ایرانی به این خیابان هدایت شدند که در نهایت شاهد 

وقوع چنین تلفاتی شدیم.
مرعشــی افزود: بدون اغراق می توانــم عنوان کنم اگر 
ســعودی ها اجازه مداخله درمانی می دادند یک سوم فوت 
شدگان نجات می یافتند. رئیس مرکز پزشکی حج  و زیارت 
هــلال احمر عنوان کرد: در زمان فاجعه منا ســعودی ها 4 
بیمارســتان داشــتند که به هیچ عنوان پاسخگوی چنین 
بحران هایی نبود حتی در بحث نیروهای درمانی نیز مشکل 
داشتند و در تجهیزات پزشکی نیز کمبودها بسیار بود به طور 
مثال مسیر باز نگه داشتن مسیر هوایی دهان وجود نداشت.
مرعشی ادامه داد: فاجعه منا می توانست لطمه زیادی به 
تیم پزشکی ایران وارد کند اما خوشبختانه 22 تا 23 نفر از 
کادر پزشکی ایران که دچار صدماتی شدند، حیات شان به 

خطر نیفتاد ولی دو پزشک از تهران و اصفهان جان خود را 
از دست دادند و در این فاجعه برخی از نیروهای امدادی ما 
نیز بازداشت شدند که بعد از اقدامات لازم آن ها را آزاد کردند.
چیدن اجساد روی هم به ارتفاع یک و نیم متر

وی با اشاره به یکی از ناگفته های فاجعه منا عنوان کرد: 
وقتی اجساد را روی هم چیده بودند ارتفاعی به اندازه یک و 
نیم متر تشکیل شده بود که طول مسیر چیدن این اجساد 
بسیار بالا بود و اگر حجاجی در میان این اجساد زنده بودند 
نمی توانســتند نجات پیدا کنند زیرا اجساد را روی آسفالت 
داغ قرار داده و تخلیه اجساد نیز 18 ساعت به طول انجامید.

مرعشــی در ادامه با بیان این که با وجود دوربین های 
متعدد و بالگردهای ســعودی، آن ها می توانستند از بحران 
تجمع در منا پیشگیری و مدیریت کنند، افزود: در مجموع 

از 454 کاروان بالغ بر 53 کاروان آسیب دیدند.
رئیس مرکز پزشکی حج  و زیارت هلال احمر همچنین 
عنوان کرد: در حج تمتع 94 حتی یک مورد زائر ایرانی نیز 

در عربستان به کرونا مبتلا نشد.
وی در پاسخ به برخی شایعات فاجعه منا از جمله پخش 
نوعی سم از طریق پنکه ها گفت: اصلًا پنکه ای وجود نداشت 
و اگر بود موجب خنک شدن و حتی نجات پیدا کردن حجاج 

می شد پس این شایعه بود.
رئیس مرکز پزشــکی حج  و زیارت هلال احمر درباره 
نقش شرکت انگلیسی - صهیونیستی G4S که امنیت حجاج 
را در عربستان برعهده داشت و عنوان می شود که این شرکت 
مسئولیت زندان های اسرائیل را هم برعهده دارد گفت: این 
مطلب را بنده اطلاعی ندارم و باید سازمان حج و یا نهادهای 

دیگر پاسخ دهند.

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر:

اگر سعودی ها اجازه مداخله می دادند
 یک سوم فوت شدگان نجات می یافتند

پلیس راهور خبر داد
افزایش جریمه تردد

 در محدوده طرح ترافیک

معاون امور بین الملل و حقوقی پلیس فتا خبر داد

برخورد با هکرها و معرفی بیش از 70 نفر به قوه قضائیه

دادستان شهرستان آباده با بیان اینکه برای 52 
نفر از افراد شاخص و قمه زن در شهر بهمن آباده احکام 
تعلیقی صادر شده گفت: جریمه نقدی، تبعید و شلاق 
در انتظار کسانی است که موازین اسلامی را رعایت 

نکنند و به قمه زنی بپردازند.
محمدمهدی جمالی، در گفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: 
این 52 نفر که احکام شــلاق و جزای نقدی برای برخی از 
آنها اجرا شــده به اتهام قمه زنی در ســال های گذشته به 
یکسال حبس تعلیقی و تبعید به خارج از شهرستان آباده 
محکوم شــده اند و در صورت تکرار جرم احکام آنها به روز 

و اجرا می شود.
وی با بیان اینکه قمه زنی از نظر قانونی جرم محسوب 
می شود بیان داشت: متاسفانه انجام این عمل در سال های 
گذشته در شهرهای صغاد و بهمن از توابع شهرستان آباده 
چهره نامطلوبی از این دو شــهر ارائه داد و موجب شد که 
قلب بسیاری از مردم متدین این شهرها و شهرستان آباده 
جریحه دار شود و دشمنان ما هم در آن سوی مرزها از این 

موضوع برداشت سوء و به نفع خود کردند.
دادســتان شهرســتان آباده بیان کرد: ما طی دو سال 
گذشته با صدور اطلاعیه و اطلاع رسانی وسیع در شهرهای 
صغاد و بهمن بطور مکرر از کسانی که به قمه زنی می پردازند 
خواســتیم که دست از این عمل بردارند و اکنون حجت بر 
همگان تمام شــده و اطلاع رسانی وسیع صورت پذیرفته 

است و با قمه  زنان بشدت برخورد می شود.
وی با بیان اینکه بسیاری از هیئت های مذهبی در شهر 
صغاد برای جلوگیری از بروز پدیده قمه زنی امسال همکاری 
خوبی داشــتند گفت: امیدواریم که در هیچ نقطه ای از این 

شهرستان شاهد قمه زنی نباشیم.
جمالی دادستان آباده نسبت به راه اندازی مراسم قمه زنی 
در شهر بهمن برای امسال هشدار جدی داد و با بیان اینکه 
مجازات متخلفان به مراتب شدیدتر از سال گذشته خواهد 
بود، گفت: هر شــخصی اقدام به قمه زنی در ملاء عام کند، 
دستگیر و بلافاصله به یکسال حبس محکوم و سایر احکام 

نیز برای وی اجرا می شود.
جمالی با بیان اینکه حکم شــلاق برای دو نفر در این 
شــهر اجرا شده است گفت: اگر لازم باشد دستگاه قضایی 

احکام شدیدتری نیز صادر می کند.

دادستان  آباده:
قمه زنان به جریمه نقدی

 تبعید و شلاق محکوم می شوند

رئیس سازمان تاکسیرانی شهر تهران به رانندگان 
تاکســی فاقد کارنامه هوشمند )مشخصات فردی و 

شغلی( اولتیماتوم داد.
به گزارش ایسنا، میثم مظفر با اعلام خبر ممنوعیت تردد 
تاکسی های فاقد کارنامه هوشمند در محدوده طرح ترافیک 
گفت: بر اســاس آیین نامه اجرایی هیئت وزیران ابلاغی به 
اتحادیه تاکسیرانان، کلیه تاکسی های شهر موظف هستند 
پروانه معتبر تاکسیرانی دریافت کنند و اگر فاقد این پروانه 

باشند؛ حق تردد در شهر را ندارند.
وی با بیان اینکه از سه سال گذشته تاکنون شهرداری 
تهران نسبت به ابطال کارنامه های قدیمی و سنتی و صدور 
کارنامه هوشــمند اقدام کرده است، ادامه داد: با این حال 
تعدادی از تاکســیران ها هنوز کارنامه هوشــمند دریافت 

نکرده اند و بر همین اساس حق تردد در شهر را ندارند.
رئیس سازمان تاکسیرانی شهر تهران با بیان اینکه در 
گام اول از هفته آینده تاکســی های فاقد کارنامه هوشمند 
حق تردد در محدوده طرح ترافیک را ندارند، گفت: در غیر 
این صورت به صورت هوشمند و توسط دوربین های مکانیزه 

جریمه خواهند شد.
مظفر با بیان اینکه مهلت صدور کارنامه هوشمند یکسال 
است که به اتمام رسیده گفت: با این حال رانندگانی که فاقد 
کارنامه هوشمند هستند تنها تا پایان هفته آتی فرصت دارند 

نسبت به ارائه مدارک خود اقدام کنند.

اولتیماتوم یک هفته ای 
شهرداری به رانندگان تاکسی

سرویس اجتماعی-
معاون کاهش تقاضا و توسعه مشارکت های مردمی 
ســتاد مبارزه با مواد مخدر از منتفی شــدن توزیع 

»بوپرنورفین« در داروخانه های منتخب خبر داد.
پرویز افشــار در پاسخ به ســوالی مبنی بر نحوه توزیع 
بوپرنورفین در داروخانه ها، تصریح کرد: وزارت بهداشــت، 
درمان و آموزش پزشــکی و سازمان غذا و دارو بخشنامه ای 
مبنی بر توزیع بوپرنورفین در داروخانه های منتخب ارسال 
کرده بودند که این مسئله در کمیته درمان ستاد مبارزه با 
مواد مخدر مطرح و طی آن مسئله توزیع این دارو منتفی شد.
وی ادامــه داد: در حــال حاضر در تلاش هســتیم تا 
بوپرنورفین در مراکز درمان اقامتی که رویکردشان »درمان 
پرهیزمدار« است و سم زدایی بدون دارو را انجام می دهند، 
توزیع شــود؛ به ایــن ترتیب مســئله ورود بوپرنورفین به 

داروخانه ها موضوعیت نخواهد داشت.
معاون کاهش تقاضا و توسعه مشارکت های مردمی ستاد 
مبارزه با مواد مخدر افزود:  تنها مراکز درمان اعتیاد که دارای 
مسئول فنی یا پزشک آموزش دیده هستند می توانند از این 
مواد در فرایند درمان خود اســتفاده کنند و به علت آن که 
در حال حاضر مراکز اقامتی ترک اعتیاد فاقد این ویژگی ها 
هســتند، در تلاش هستیم تا مکانیسمی طراحی کنیم که 
مراکز ســرپایی ترک اعتیادی که دارای پزشک دوره دیده 
هستند، متعهد شــوند به عنوان یک کار مشترک با مراکز 

اقامتی، ســم زدایی با دارو را برای آنها انجام دهند و بعد از 
ســم زدایی نیز بقیه دوره درمان بدون دارو در کمپ سپری 
شود.بر اساس اطلاعات منتشر شده در رسانه ها، یک لابی 
تجاری مشهور در دوره اصلاحات که با منفعت طلبی موفق 
شده بود داروی مخدر »ترامادول« را به صورت گسترده در 
داروخانه ها عرضه کند، درصدد بود بوپرنورفین و اکسی کدون 

را نیز در داروخانه های منتخب توزیع کند. 
موضوع زمانی جالب شد که فاش گردید وزارت بهداشت 
و سازمان غذا و دارو بدون کسب تکلیف از ستاد مبارزه با مواد 
مخدر تصمیم به تغییر رویکرد و توزیع مخدر بوپرنورفین و 

اکسی کدون در داروخانه های منتخب گرفته اند! 
رئیس ســازمان غذا و دارو در پاسخ به این پرسش که 
آیا بخشنامه توزیع مخدرهای مورد بحث در داروخانه های 
بیمارســتانی با اطلاع ستاد مبارزه با مواد مخدر صادر شده 
اســت، گفته بود: ستاد مبارزه با مواد مخدر در مورد دارو و 
چگونگی تجویز آن به نظرات وزارت بهداشت متکی است)!(
پیش از این مجموعه از رسانه های ارزشی و کارشناسان 
و پزشکان متعهد کشور با به چالش کشیدن تصمیم سازمان 
غذا و دارو متذکر شده بودند: سیستم دارویی کشور با این 
بخشــنامه در آینده با اتهام ترویج اعتیاد مواجه می شود و 
داروسازان را سپر بلای مشکل آینده اعتیاد کشور می کند؛ 
انگشت اتهامی که در زمان حاضر در مورد ترامادول و زولپیدم 

در کشور به غلط متوجه این همکاران شده است.

ستاد مبارزه با مواد مخدر به داد رسید

توزیع مخدر بوپرنورفین در داروخانه  ها منتفی شد

مدیرمسئول روزنامه روزان از سوی هیئت 
منصفه دادگاه مطبوعات در ارتباط با شکایت 
مدعی العموم به  اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام 

مجرم شناخته شد.
به گزارش تسنیم، دادگاه رسیدگی به پرونده های 
مدیران مســئول روزنامــه روزان و ماهنامه حمل و 
نقل، دیروز در شعبه نهم دادگاه کیفری استان تهران 

به ریاست قاضی کشکولی برگزار شد.
بر اســاس این گزارش، پرونــده روزنامه روزان با 
شــکایت مدعی العموم مبنی بر فعالیت تبلیغی علیه 
نظام تشکیل شده بود که هیئت منصفه مطبوعات پس 
از استماع کیفرخواست و دفاعیات متهم، مدیر مسئول 
این روزنامه را مجرم شــناخت و مستحق تخفیف در 

مجازات ندانست.

مدیر مسئول »روزان« 
مجرم شناخته شد

وزیر آموزش و پرورش  با درخواست کمک از مردم 
گفت: کمک به مدارس اجباری نیست.

به گزارش فارس، علی اصغر فانی در حاشیه مراسم هفته 
پیوند اولیاء و مربیان در خصوص اجبار کردن اولیاء برای کمک 
به مدارس اظهار داشت: هیچ اجباری برای پرداخت وجه توسط 
اولیــاء به مدارس وجود نــدارد و متقابلًا خدمت اولیا و مردم 
عرض می کنم دولت بطور میانگین در سال علاوه بر هزینه های 
سرمایه ای مثل فضا و تجهیزات که در اختیار قرار داده است، 
بیش از 2 میلیون تومان برای هر دانش آموز هزینه می کند که 
این رقم کافی نیست.فانی افزود: ما از مردم مثل همیشه مانند 
دوران دفاع مقدس و مشکلاتی که بعد از انقلاب داشته ایم و آنها 
کمک می کردند درخواست می کنیم به ما کمک کنند و همین 
جا به مدیران مدارس عرض می کنم به هیچ وجه، اجباری در 
گرفتن وجه نیست.وی  گفت: مدیران مدارس اگر برنامه های 
مدرســه را به اطلاع اولیاء برسانند، مردم فهیم و همیشه در 
صحنه کشــور، داوطلبانه کمک می کنند و بنده پیشــاپیش 

کمک های داوطلبانه مردم را ارج نهاده و تشکر می کنم.

فانی با اشاره به اجباری نبودن 
کمک به مدارس:

مردم مثل زمان جنگ 
به ما کمک کنند!

طی 2 ماه اخیر رخ داد

کشف 110 تن پوشاک قاچاق از یک برند معروف خارجی

فرماندار ویژه دزفول از بازداست چند مظنون 
مرتبط با حادثه تیراندازی جمعه شــب در شهر 
صفی آباد دزفول خبر داد و گفت:  این افراد هم اکنون 

تحت بازجویی هستند.
حبیب الله آصفی در گفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: 
بــا تلاش نیروهای امنیتی و انتظامی تعدادی مظنون در 
ارتباط با حادثه جنایتکارانه شناسایی و دستگیر شده اند.
وی با رد هرگونه درگیری طایفه ای در خصوص این 
حادثه افزود: کشته و مصدوم کردن چهار عزادار حسینی 
با استفاده از سلاح جنگی اقدامی تروریستی بوده و این 

حادثه تا روشن شــدن کامل همه ابعاد آن همچنان در 
دستور نیروهای امنیتی و انتظامی قرار دارد.

معاون استاندار خوزستان گفت: با اتخاذ تدابیر امنیتی 
و انتظامی لازم امنیت کامل در منطقه و شهرستان دزفول 
برقــرار بــوده و هرگونه مطلب مبنی بــر انجام اقدامات 
خرابکارانه دیگر در این شهرســتان که در شــبکه های 

اجتماعی منتشر شده شایعه و عاری از حقیقت است.
آصفی از شــهروندان خواســت به شــایعاتی که در 

شبکه های اجتماعی منتشر شده توجه نکنند.
حوالی ســاعت 22 و 30 دقیقه جمعه شب چند نفر 

ســوار بر یک دستگاه خودروی ســواری پژو 405 محل 
تکیه هیئت عزاداری قمر بنی  هاشــم شهر صفی آباد را 

به رگبار بستند.
سرنشــینان خودرو که سر و صورت خود را پوشانده 
بودند با سلاح کلاشینکف محل هیئت عزاداری قمر بنی 

هاشم را به رگبار بسته و متواری شدند.
در این حادثه چهار نفر که در محل هیئت مشــغول 
نصب بیرق عزاداری امام حســین)ع( بودند زخمی شده 
که دو نفر از آنان بر اثر شــدت جراحات جان خود را از 

دست دادند.

فرماندار خبر داد

انفجــار مین جا مانــده از جنگ در بخش دستگیری چند مظنون مرتبط با حادثه تیراندازی در صفی آباد دزفول
موســیان شهرســتان دهلران 3 کشته برجا 

گذاشت. 
به گزارش خبرگزاری ها سبزی فرماندار شهرستان 
مــرزی دهلران با اعلام این خبر افزود: 4 نفر از اهالی 
بخش موسیان برای جمع آوری ضایعات باقی مانده از 
جنگ به منطقه مرزی ربوط بخش موسیان رفته بودند 
که بر اثر انفجار مین های پراکنده در این منطقه 3 نفر 

جان باختند و یک نفر نیز مجروح شد.
در این حادثه که در نزدیکی منطقه عملیاتی فکه 
روی داد »دبش حمیدی« 40 ساله، »صبیح حمیدی« 
و »نوروز خسرجی« 30 ساله، کشته شدند و »رمیض 

حمیدی« نیز قطع عضو شد.
یکی از شــاهدان عینی این حادثــه به خبرنگار 
فارس در شــوش، گفت: این اشــخاص برای تامین 
مخارج زندگــی در حال جمع آوری آهن آلات بودند. 
ولید ســاتکین افزود: با توجه بــه بیکاری و بی رونق 
شدن کشاورزی به علت بی آبی، چند سالی است که 
برخی ســاکنان منطقه، به جمع آوری ضایعات آهنی 
مانده از جنگ می پردازند و این اولین حادثه نیســت 
و پیش از این بارها انفجار مین جان اهالی منطقه را 

به خطر انداخته بود.
پیش از این نیز یک کودک اهل دوسلق، از توابع 
بخش فتح المبین شــوش، که به جمع آوری ضایعات 
آهن مشــغول بود، با انفجار مین، دســت خود را از 

دست داد.
اســفند ماه سال گذشته نیز 5 دانش آموز منطقه 
کنجا نجم مهران پس از خروج از مدرســه در حین 
بازی، مین عمل نکرده زمان جنگ در محل بازی آنها 

منفجر و باعث جراحت آنها شد.

انفجار مین در دهلران
 ۳ کشته برجای گذاشت
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